Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
 Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Universidade Estadual do
Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de
05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado
no D.O.E. de 14/08/2019

EDITAL N. 236/2023 - PROGESP/UNESPAR

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 001/2021 de 26/07/2021, e o edital de Resultado

Final nº 016/2021 – CPPS de 04/10/2021, nº 018/2021 de 11/10/2021 e o protocolo nº 20.452.744-0, no

uso de suas atribuições,

R E S O L V E M

Art. 1º Tornar público a ampliação de vagas no Processo Seletivo Simplificado, para professor por

Prazo Determinado, para o Campus de Paranavaí, o Edital de Abertura nº 001/2021 de 26/07/2021, e o

Edital de Resultado Final nº 016/2021 – CPPS de 04/10/2021, nº 018/2021 de 11/10/2021, do Processo

Seletivo Simplificado para Professor por Prazo Determinado, na seguinte Área/Subárea:

Área/Subárea: Geografia Humana e Ensino de Geografia

Vagas: 01 (uma)

RT – 20 horas

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 15 de junho de 2023.

Edmar Bonfim de Oliveira                                                                                     Valderlei Garcias Sanches
Vice-Reitor – UNESPAR                                                                                       Pró-Reitor –PROGESP